MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Eleições para Composição do

Conselho de Extensão (CONEX) do IFSP – 2019-2021

A Comissão Eleitoral do CONEX, designada pela Portaria nº 1.561, de 03 de maio de 2019,

alterada pela Portaria nº 2.080, de 12 de junho de 2019, torna público o resultado preliminar da

eleição para Composição do Conselho de Extensão (CONEX) do IFSP:

 Segmento: Diretores-Gerais

(Destacados em verde os representantes eleitos)

CLASSIFICAÇÃO NOME CÂMPUS
QUANTIDADE

DE VOTOS
OBSERVAÇÕES

1º LUGAR
(TITULAR)

Robson Nunes da Silva CBT 11 *

2º LUGAR
(SUPLENTE)

Luis Fernando de Freitas
Camargo

SMP 05 *

 Segmento: Coordenador de Extensão

(Destacados em verde os representantes eleitos)

CLASSIFICAÇÃO NOME CÂMPUS
QUANTIDADE

DE VOTOS
OBSERVAÇÕES

1º LUGAR
(TITULAR)

Israel Mendes da Silva BTV 12 *

2º LUGAR
(TITULAR)

Joao Alves Pacheco GRU 05 *

3º LUGAR
(SUPLENTE)

Elisangela Aparecida dos Santos MTO 02 *

DESCLASSIFICADO

Jurandir Domingues Junior

RGT

04

Art. 16, inciso I
e Art. 17 – Port.

nº 3.035/19

 Segmento: Técnico-Administrativos

(Destacados em verde os representantes eleitos)

CLASSIFICAÇÃO NOME CÂMPUS
QUANTIDADE

DE VOTOS
OBSERVAÇÕES

1º LUGAR
(TITULAR)

Mariana Bertolotti Alves
Pereira

SZN 62 *

2º LUGAR
(TITULAR)

Alexandre Galdino Sobrinho SPO 59 *

3º LUGAR
(SUPLENTE)

Leandro Piazzon Correa BRA 21 *

4º LUGAR
(SUPLENTE)

Ari Gomes da Mota Filho ITQ 18 *

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

 Segmento: Docentes

(Destacados em verde os representantes eleitos)

CLASSIFICAÇÃO NOME CÂMPUS
QUANTIDADE

DE VOTOS
OBSERVAÇÕES

1º LUGAR
(TITULAR)

Rafael Alves da Silva ITQ 122 *

2º LUGAR
(TITULAR)

Gabriel Terra Pereira CTD 71 *

3º LUGAR
(SUPLENTE)

Carlos Vinicius Veneziani dos
Santos

SPO 67 *

4º LUGAR
(SUPLENTE)

Emanoel Fabiano Menezes
Pereira

GRU 48

Desempate –
Tempo de

exercício no
IFSP: 1310 dias

5º LUGAR Tatiana de Oliveira JND 48

Desempate –
Tempo de

exercício no
IFSP: 1214 dias

6º LUGAR
Esdras Henrique Regatti

Motinaga
SRQ 22 *

7º LUGAR Lucas Labigalini Fuini SBV 20 *

DESCLASSIFICADO Alexandra Filipak MTO 83
Art. 16, inciso I
e Art. 17 – Port.

nº 3.035/19

DESCLASSIFICADO Edair Gonçalves VTP 22
Art. 16, inciso I
e Art. 17 – Port.

nº 3.035/19

 Segmento: Discentes

(Destacados em verde os representantes eleitos)

CLASSIFICAÇÃO NOME NÍVEL DE ENSINO CÂMPUS
QUANTIDADE

DE VOTOS
OBSERVAÇÕES

1º LUGAR
(TITULAR)

Lucas Satoshi
Cipriano Oikawa

Ensino
Médio/Técnico

TUP 32 *

2º LUGAR
(TITULAR)

Guilherme Cerqueira
Serra Almeida

Graduação BRI 07 *

3º LUGAR
(SUPLENTE)

Aline de Morais
Prates

Graduação VTP 05 *

4º LUGAR
(SUPLENTE)

Rafael dos Reis de
Souza

Ensino
Médio/Técnico

JCR 01 *

5º LUGAR
Ezequiel Marcello

Júnior
Graduação VTP 01 *

6º LUGAR
Gustavo Bucci

Carrascosa
Graduação SPO 01 *

7º LUGAR Lucas Rafael Leite Graduação JCR 0 *

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

8º LUGAR
Maurício Rodrigues

Moreira da Silva
Graduação MTO 0 *

* Interposição de recursos deverão ser realizadas pelo e-mail: eleicoes.conex@ifsp.edu.br, na data

de 27/09/2019, conforme disposto no Art. 22 da Portaria nº 3.035/2019 (Código Eleitoral).

Comissão Eleitoral do CONEX
26/09/2019

mailto:eleicoes.conex@ifsp.edu.br